
 
AMBITO DISTRETTUALE “NAPOLI CITTÀ” 

 

1 
 

CONSIGLIO DI DISTRETTO NAPOLI CITTÀ 
DELIBERAZIONE N.  1 DEL 28/04/2022 

 
Oggetto: SCHEMA DI REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO DI 

DISTRETTO - APPROVAZIONE 
L’anno duemilaventidue, il giorno 28 del mese di aprile, alle ore 16.00, previa formale convocazione, in prima 
convocazione, si è riunito il Consiglio di Distretto di Napoli Città dell'Ente Idrico Campano.  

Il Coordinatore rileva che la riunione è stata regolarmente convocata e che alle ore 16,15, mediante appello 
nominale, si è constatato che sono presenti i seguenti Consiglieri:  

  
PRESENTE  ASSENTE 

1 ABBATE FABRIZIO X  

2 ALLOCCA DOMENICO X  

3 BARRELLA VITTORIO X  

4 BEVILACQUA CLAUDIO X  

5 BIANCO ROBERTO  X 

6 BLOSIO FRANCESCO PAOLO X  

7 CACCIOPPOLI CARMELA X  

8 CAIAZZA RAFFAELE X  

9 CENNAMO ANTONIO X  

10 COPPOLA ARMANDO  X 

11 COPPOLA EDUARDO  X 

12 CURTO ANTONIO X  

13 DE FELICE SERGIO X  

14 DEL GIUDICE PAOLA X  

15 DEL GUIDICE MAURO X  

16 FALCO DONATO X  

17 FEI GIUSEPPE X  

18 GEMITO GIOVANNI  X 

19 GRASSI ANTONELLO X  

20 MAGLIULO ANTONINO X  

21 MICCIO BRUNO X  

22 MIGLIACCIO GABRIELE X  

23 MONSURRO’ LUCA X  

24 PARISI SALVATORE X  

25 PARLATO MARCELLO  X 

26 PIROZZI FRANCESCO X  

27 RUGGIERO ORESTE X  

28 SANTORO UMBERTO  X 

29 SILVESTRI GAETANO X  

30 TARALLO LUCIO X  

 
Il Coordinatore prende atto che sono presenti n. 24 su 30 componenti in carica del Consiglio.  



 
AMBITO DISTRETTUALE “NAPOLI CITTÀ” 

 

2 
 

Alla riunione è presente anche il Responsabile dell’Ambito Distrettuale “Napoli Città”, Arch. Cinzia Ostrifate, 
che assume le funzioni di segretario verbalizzante. 

Udita la relazione del Coordinatore, prof. ing. Francesco Pirozzi, che illustra la proposta di deliberazione 
“SCHEMA DI REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO DI DISTRETTO - APPROVAZIONE”, dalle 
risultanze desunte dal confronto scaturito e dai contributi pervenuti dai Consiglieri presenti 

 

IL CONSIGLIO DI DISTRETTO NAPOLI CITTÀ 

Premesso che 

 la legge regionale 02 dicembre 2015, n. 15 denominata "Riordino del servizio idrico integrato ed 

istituzione dell'Ente Idrico Campano", nel definire l’A.T.O. Unico Regionale, ha istituito l'Ente Idrico 

Campano quale Ente di Governo dell'Ambito Territoriale Ottimale Regionale; 

 l'art. 13 della già menzionata Legge Regionale 15/2015 istituisce, per ciascun Ambito Distrettuale, il 

Consiglio di Distretto, i cui compiti sono individuati all'art. 14 della medesima Legge Regionale 

15/2015; 

Preso atto che 

 l'art. 13, comma 4 della Legge Regionale n. 15/2015 prevede che "Il Consiglio di Distretto approva, con 
il voto favorevole del sessanta per cento dei componenti, un proprio regolamento per lo svolgimento 
delle sedute e l'assunzione delle deliberazioni, nel rispetto delle norme dello Statuto."; 

 l'art. 13, comma 11 del vigente Statuto prevede che "La convocazione e l'organizzazione delle sedute, 
nonché l'assunzione delle deliberazioni del Consiglio di distretto sono disciplinate con Regolamento 
interno di funzionamento su schema proposto dal Comitato Esecutivo." 

 

Considerato che con deliberazione 9 gennaio 2019, n. 4 - nel rispetto delle prerogative dei singoli 

Consigli di Distretto e allo scopo di fornire linee guida per la predisposizione dei singoli Regolamenti di 

ciascun Consiglio di Distretto - il Comitato Esecutivo ha approvato uno schema di Regolamento per il 

funzionamento dei Consigli di Distretto da sottoporre alla valutazione ed approvazione di ciascun Consiglio 

di Distretto; 

Visto lo schema di Regolamento per il funzionamento dei Consigli di Distretto allegato alla nota di 

Convocazione del Consiglio di Distretto; 

Ritenuto di poter condividere i contenuti dello schema di Regolamento per il funzionamento dei 

Consigli di Distretto approvato dal Comitato Esecutivo nella seduta del 9 gennaio 2019 con modifica; 

Verificato che sono presenti n. 24 consiglieri su 30 in carica corrispondente ad una percentuale pari al 

80 %; 

 
Tenuto conto di quanto sancito nel: 

 Testo Unico Enti Locali n. 267/2000; 

 La Legge Regionale n.15/2015 e ss.mm.ii.; 

 Il vigente Statuto dell'Ente Idrico Campano; 



 
AMBITO DISTRETTUALE “NAPOLI CITTÀ” 

 

3 
 

con il voto favorevole dell'unanimità dei Consiglieri presenti, rappresentanti più del 60% dei componenti in 

carica, conformemente al disposto dell'art. 13, comma 4 della Legge Regionale n. 15/2015, 

DELIBERA 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di approvare il Regolamento per il funzionamento del Consiglio di Distretto Napoli Città, nella 

versione allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
3. di dare mandato agli uffici competenti per tutti gli atti consequenziali al presente dispositivo e per la 

sua pubblicazione all’albo pretorio on-line del sito internet dell’Ente Idrico Campano e nella Area 
Trasparenza. 

 

Il segretario verbalizzante                                                                 Il Coordinatore 

Arch. Cinzia Ostrifate                                                                     Prof. Ing. Francesco Pirozzi 

    

 

 


